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MES'ÜLİYETİN ŞAHSİLİGİ AÇISINDAN 

İLK GÜNAH PROBLEMi 

Prof. Dr. Ömer Fanık HARMAN 

Marmara Üniv. ilahiyat Fak. 

İlk günah Hıristiyanlığa özgü bir kavramdır. Dolayısıyla bu tebliğde 
mesuliyetin şahslliği açısından ilk günah problemi Hıristiyanlık zaviyesin

den ele alınacak, konu işienirken önce mükellefiyet ve günah kavramlan ü

zerinde durulacak, günahın tanımı ve türleri ile ilk (asll) günahın mahiyeti 

Hıristiyan teolojisi yönünden incelenecek, daha sonra da mesuliyetin şahsili

ği açısından ilk günah problemi değerlen~irilecektir. Konu ile ilgili temel 

kavramlar şunlardır: 

a. Mesuliyet 

Yükümlülük (mükellefiyet), soıııntiuluk (mesuliyet) ve yaptırım (müey

yide) biri diğerini gerektiren üç temel kavramdır ki, birinin bulunduğu yerde 

diğerleri de mutlaka bulunmak durumundadır. Bu üç kavram birbirinden 

ayrılmaz ve birincisi olunca ~ğer ikisi de mutlaka olur, birincisi olmayınca 

diğer ikisi de ortadan kalkar. 

Sorumlu olmak birşeye cevap vermek, birine hesap vermek zorunda 

olmak demektir. Sorumluluk, yükümlülüğü ve özgürlüğü gerektirmektedir. 

Sorumluluk ve sorumsuzluk, ihtimal veya seçebilme ve zorunluluk alanla-
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nyla alakalıdır ve insan, diğer canlıların aksine zorunluluğu yani içgüdüsel 

davranış alaruru değil ihtimal veya seçebilme alartım tercih ettiği için de yap-
' hklanndan sorumludur. Ahiakl yetenekler konusunda akıl sahibi varlıkla 

akılla mücehhez olmayan varlıklan karşı karşıya koyan bu tezat Kur' an' da 

şu şekilde llade edilmektedir: 

"Biz emaneti göklere, yere ve dağlara arz ve teklif ettik. Onlar bunu yüklenmek

ten çekindiler, bundan endişeı;e düştüler. Buna karşılık insan onu yüklendi. İnsan 
pek zalim ve cahildir" (el-Ahzab 33/72). 

Üç çeşit sorumluluk vardır: Bunlar da dini, toplumsal ve ahiili sorum

luluktur ve bir anlamda her mesuliyet, aynı zamanda ahiili bir sorumluluk

tur. Ahiili ve dini sorumluluğun da şartlan vardır. Bunlar da bunlar da so

rumluluğun şahsi oluşu, meşru temelinin bulunması, niyet ve irade unsuru 

ve hürriyettirt. 

1- Sorumluluğun şahsi oluşu: .Ahlaki ve dini sorumluluk tamamen 

şahs1dir. 

2- Sorumluluğun meşru bir temele dayanması: İnsanın birşeyden so

rumlu tutulabilmesi için o konuda temel kuralların, emir ve yasakların bu

lunması ve insanın önceden bilgilendirilmesi gereklidir. 

3- Niyet ve iradenin bulunması; Sorumluluk için· kişinin niyeti ve o fiili 

iradi olarak ifası gereklidir. 

4- Hürriyet: Sorumluluk için özgürlük şarttır. Özgür olmayan insan 

yaptıklarından sorumlu değildir. 

Bu hususlar Hıristiyan düşüncesi için de geçerlidir. İnsan özgürdür an

cak özgürlüğü suurlıdır. Tanrı insanı akıllı bir varlık olarak yaratmış ve ona 

kendi arzusuyla hareket eden ve kendi davranışlannın efendisi olan bir kişi

nin onurunu bağlşlanuşhr. "Tanrı insanın, Yarahcısıııı kendisi arayabilsin ve öz

gür iradesiyle bağlanarak tanı ve mutlu mükemmelliğe ulaşabilsin diye kendi karan

nı kendi verecek" (Siracide 15/14) bir dururnda yaratmıştır. Hıristiyanlık'ta ki

şinin özgürlüğü ve yaptıklarından sorumlu olması esastır. Mesela, cehennem 

konusundaki Kitabı Mukaddes'in beyanı ve kilisenin öğretileri insanı ebedi 

M. A. Draz, La Morale du Coran, Rabat 1983, s.103-105; 115-143. 
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yazgısı konusunda özgürlüğünü kullanarak sorumluluk almaya davet 

etmektedir (Matta 7/13-14). 

Özgürlük akil ve iradede kök salmış bir özelliktir, davranmak ya da 

davranmamak, bunu ya da şunu yapmak, kasıtlı davraruşlann sorumlulu

ğunu almak demektir. Özgürlük tamamen insana özgü bir özelliktir. Özgür

lük insaru kendi özgür davraruşlarından sorumlu kılar. Bir davranışın so

rumluluğu ve takdiri bilgisizlikten, dalgınlıktan, şiddetten, korkudan, alış

kanlıklardan, istikrarsız sevgilerden ya da daha başka fiziksel ve toplumsal 

etkenlerden azalabilir hatta silinebilir. 

Doğrudan isteyerek yapılan her davranış onu yapana atfedilir. Adem'in 

cennetteki günahı, Kabil'in Habil'i öldürmesi sebebiyle suçlanması, Peygam

ber Natan'ın Davud'u suçlaması gibi2. 

b. Günah 

. 
. Hıristiyanlıkta günah, Yahudilikte olduğu gibi ilahi arzu ve iradeye 

muhalefet olarak kabul edilmekte, Yeni Ahit'te günah, insanın arzusunun 

Tanrı'nın arzusuna muhalefeti olarak takdim edilmektedir. Bütün günahlar

da ortak özellikler Tanrı' dan uzaklaşmak, onunla beraber yaşamayı reddet

mek (Luka 15/11-32) ve Tanrı'nın sözüne itaat etmemektir (Matta 7/21). 

Günah Tanrı'ya itaatsizlik ve başkaldın, ezeli kanuna uymayan arzu, fiil 

veya söz; akla, gerçeğe ve sağ duyuya karşı işlenmiş bir hata, bazı nimetiere 

duyulan sapkıı1 bağlılık nedeniyle Tanrı'ya ve insana duyulması gereken 

gerçek sevginin eksikliğidir. Günah ebedi yasaya ters düşen söz, eylem ya da 

arzudur. Günah Tanrı'ya yapılmış bir hakaret, itaatsizlik ve isyandır3. 

Hıristiyan teolojisinde günah birçok kısma ayrılmakta ve günahlar ara

sında bir derecelendirme yapılmaktadır. Öte yandan günahları konu ve 

muhtevalanna, çeliştikleri güzel davranışlara ve ters düştükleri emirlere gö

re, ayrıca Tanrı'ya, kişinin kendine ve yakınlarına karşı işlemneleri veya be-

2 

3 

Katolik Kilisesi Din ve Ahlak ilkeleri, İstanbul2000, s. 416-417. 

a.g.e., s" 436-437. 
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deni ve ruhi olmalan yönünden hatta düşünce, söz ve davranış açısından 

tasnif etmek mümkündür. Günah temelde asli günah (peccatum originale) 

ve fiili günah (peccatum actuale) olmak üzere i~iye aynlmaktadır. 

Birincisinden insanlığı kurtarmak üzere Tanrı günahsız olan kendi oğ

lunu göndermiş, o da bu günaha kefaret olmak üzere çarmıhta can vererek 

kendini feda etmiştir. İnsanlar ise vaftiz olmak suretiyle bu gürtahtan kurtu

labilmektedirler. Füll günahı kişi doğuştan getirmeyip kendi irade ve arzu

suyla tahakkuk ettirdiğinden ondan sorumludur. Tabii ve ilahi kanunların 

çiğnenmesi olan fiili günahlar da ölüme götüren bağışlanmaz (peccatum 

mortale) ve ölüme göt:ürmeyen bağışlanabilir (peccatum veniale) olmak üze

re ikiye ayrılmaktadır (I. Yuhanna 5/16-17)4• 

Ölüme götüren bağışlanmaz (ölümcül) günah tam bilinçli bir şekilde ve 

isteyerek, ciddi bir konuda (adam öldürme, zina, hırsızlık, yalan yere tanık

. lık, başkasının hakkını yeme, ana-babaya saygısızlık vb.) işlenmiş günahtır 

ve ilahi kuralların çiğnenmesi neticesinde ortaya çıkağından insanı Tanndan 

uzaklaştınr. 

c. Asli (İlk) Günah 

İnsanlığın ilk günahı Kitab-ı Mukaddes ve Kur'an geleneğine göre Hz. 
Adem ile eşi Havva'nın cennette ilahi emri çiğnemeleri sonucunda meydana 

gelen günahtır ki buna Hıristiyan terminolojisinde Asli Günah (Peccatum 

Originis, Peche originel, Original Sin) denilmektedir. Bu terimi ilk defa Saint 

Augustin (345-430), Pavlus'un Romalılara Mektubundaki ifadelere (7/7-25) 

dayanarak, beşer olmanın bir cephesini yani günaha meyilli olarak dağınayı 

ifade için kullanmış ve asli günah konusunu bir Hıristiyan doktrini haline 

getirmiştir. Konuyu doktrinleştiren St. Augustin olmakla birlikte asli günah 

konusunda ilk yorumu yapanSaint Paul olmuştur. 

Adem ile Havva'nın ilk günahlarının anlatıldığı bölüm (Tekvin, bab 2-

3), insanın içinde bulunduğu günahkar durumun nasıl başladığırun sebep

sonuç ilişkisini ele almaktadır. 

4 Ö. Faruk Harman, "Günah", DİA, XIV, s. 281-282. 

--·- ··;;ı 
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Tevrat'ta anlabldığına göre Tanrı yerin toprağından Adamı yaratmış ve 

sonra onu, yeryüzünün doğu tarafında diktiği bahçeye (Gan Eden) koymuş 

ve adama: "Bahçenin her ağaandan istediğin gibi ye, fakat iyilik ve kötülüğü 

bilme ağaanda,n yemeyeceksin çiir\kü ondan yediğin gün mutlaka ölürsün" 
demiştir (Tekvin 2/4-17). · 

Bahçenin ortasında bulunan iyilik ve kötülüğü bilme ağacından yeme

nin cezası ölümlü olmakbr. Yılan Havva'yı "Katiyen ölmezsiniz. Çünkü Al

lah bilir ki, ondan yediğiniz gün gözleriniz açılacak, iyiy~. ve kötüyü bilerek 

Allah gibi olacaksınız" diyerek kandırır ve yasak meyveden yerler. Bunun 

üzerine yılan, kadın ve adam cezalandırılırlar. Kadın gebelik sıkınblan ve 

doğum sancıları çekecek, kocasının hakimiyetine girecek, adam ise toprağı 

işieyecek ve yiyeceğini ondan çıkaracakbr. Sonunda iyiyi ve kötüyü bilmede 

Tanrı gibi olan insan, hayat ağacına uzanmasın ve ondan yiyerek ebeciiyen 

yaşamasın diye Aden Bahçesi'nden çıkarılır (Tekvin 3/1-24). 

Tevrat'ın ilgili bölümü Adem ile Havva'yı, günahı dünyaya getirenler 

olarak tasvir eder. Söz konusu metne göre günah Tanrı' dan kaynaklanma

makta, insanla başlamakta ve insan var olduğundan beri onunla birlikte gü

nahın da var olduğunu göstermektedir. Bu günah sebebiyle insan Tanrı'yla 

olan yakın ilişkisini kaybetmiş, ölüme ve bütün beşeri acılara maruz kalmış

br. Günah kadının doğum yapması yoluyla nesilden nesile aktanlacak ve in

san, Tanrı gibi olmaktan şeytan tarafından alıkonulacakbr. Ancak, bu ania

nma rağmen ~ski Ahid'in protokanonik kitaplarında Adem'e yapılan gön

dermeler genel olarak olumludur. Fakat, kadın suçlanmaktadır ve Siracide ki

tabında "günah "bir kadınla başladı ve onun yüzünden hepimiz ölüyoruz" 

denilmektedir (25/24). Böylece günahın kaynağı Havva'ya kadar götürülür 

ve insanların ölümleriyle günah arasında bir sebep-sonuç ilişkisi kurulur. 

Ölüm, Havva'run yaphklarından dolayı onun bütün soyunu etkiler. 

Pavlus'un ilk günahla ilgili yorumu Tevrat'a dayanmaktadır. Tevrat'a 

göre Adem'in iyilik ve kötülüğü bilme ağacından yemesi yasaklanmış, yedi

ği takdirde ölümlü bir varlık olacağı ve kötülüklere cialacağı kendisine bildi-· 

rilm.iş, fakat yılan Havva'yı, o da Adem'i kandırmış ve yasak meyveden ye

dirm.iş, böylece ilk günah işlenmiştir (Tekvin 2/7-25; 3/1-24). 
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Pavlus'a göre günah dünyaya Adem, ölüm de günah vasıtasıyla girmiş
tir. Her insan Adem'in suçundan bir miktar t~şımakta ve bu suç nesilden 
nesile geçmektedir. insanlığı bu suçtan kurtaran ise Hz. İsa' dır. Her doğan 

çocuk vaf.tiz olmadığı müddetçe suçludur (Romalılara Mektup 5/12-21). 

Pavlus'a göre ölüm bir insan araolığıyla geldiğine göre, ölümden diriliş de 

bir insan aracılığıyla gelir. Herkes nasıl Adem'de ölüyorsa herkes Mesih'te 

yaşama kavuşacakbr (Korintoslulara Birinci Mektup 15/21-22). 

Pavlus ölümle günah arasında bağlanh kurar ve ölümün günahla geldi

ğini, herkes günah işlediğinden ölümün herkese geldiğini belirtir (Romalıla

ra Mektup 5/12). Adem sonrası işlenen günahlar onunkine denk olmamakla 

beraber Adem bütün insanlığın sembolü olduğu için ölüm bütün insan ırkı
na hakim olmuştur. Pavlus'a göre ölüm günahın karşılığıdır (Romalılara 

6/23). 

Günahın sonucunun ölüm oldu_ğuna dair Pavlus'un bu yaklaşımında 

onun Yahudi eğitiminin etkisi vardır. Çünkü, · cennete konulan Adem ve 

Havva'ya Tanrı, hayat ağacını kast~derek "ondan yemeyin ve ona dokun

mayın ki ölmeyesiniz" demektedir (Tekvin 2/17). 

Pavlus günııhm evrenselliği düşüncesinden harel<etle ölümün de evren

sel olduğu düşüncesine varmaktadır. Pavlus'a göre insanlar ya Adem'in so

yundan olmalarırun bir sonucu olarak onun günahına kablmışlar ya da biza

tihi herkes günah işleyerek Adem'in maruz kaldığı sonuca yani ölüme mah

kum olmuştur. Günahın hakimiyeti ile ölümün hakimiyeti birbiriyle yakın

dan ilişkilidir. Bu yüzden ölen herkes günahtan kurtulur (Romalılara Mek

tup 6/7). Mesih'in ölümüne kahlış onun ölümden kurtuluşuna kab.lışhr. 

Çünkü, günahtan kurtulma sebebiyle arhk ölüm onun üzerinde hakimiyet 

kuramayacakhr (Romalılara Mektup 6/9). 

Ancak bu noktada şu soru önem taşımaktadır: Mesih'in ölümü ve dirili

şi ile günahın üstesinden gelindiyse, o zaman nasıl oluyor da ölüm hala ha

kim oluyor? Mesih'in dirilişi Mesih'in ölüm üzerindeki hakimiyetini ilan e

diyorsa, o zaman ölüm, yüce bir güç ve son düşman olarak Mesih'te olanlar

da bile nasıl hala hakim durumdadır? 
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Hıristiyanlığa göre .Adem ile Havva'nın soyundarı gelen bütün insanla

rın irsiyetten dolayı bu suça iş tirak ettikleri kabul edilmiş ve cezalarıdınla

caklanna inarıılrruşhr. Meryem'in rahminde İsa'ya hulill eden Tann günah

sız oları kendi oğlunu göndermiş, o da bu günaha kefaret olmak üzere çar

mıhta can vermiştir. İnsanlar ise vaftiz olmak suretiyle asli günahtan kur

tulmuş olacaklardır. Pavlus günahtan kurtuluşun tövbe ile olamayacağuu ve 

şeriatla günahtan kurtuluşun gerçekleşemeyeceğini ifade eder. Ona göre gü- · 

nahtarı kurtulmak için tövbe yeterli değildir s. 

.. 
Belli başlı Hıristiyan mezheplerinde asli günahla ilgili anlayışlar farklı-

dır. Katelikler Trent Konsili'nde (1546-1563) kendilerine mahsus bir doktrin 

ortaya koymuşlardır. Buna göre insan (.Adem) günahı işlemeden önce iyi ve 

kutsaldı. Çünkü .Adem Tarın'run dostu olarak yaratılrruş, O'nun inayetine 

mazhar olmuştu. Günahtan sonra ise asli iyiliğini kaybetmiş, günah onun 

mirası olmuş ve bütün kötü arzulannın temelini teşkil etmiştir. Böylece insa

nın iradesi Allah'tan uzaklaşrruş bulunmaktadır. Bununla beraber reformcu

ların dediği gibi insan tabiah tamamen bozulmamışhr. Ne var ki insan irade

si, önceki hassas mahiyetini kaybetmiştir. Vaftiz, asli günahı ve işlenen gün

lük günahlan gidermektedir (Filipililere Mektup 2/5-11; Korintoslulara Bi

rinci Mektup 1/12; Romahiara Mektup 5/12-18; Galatyalılara Mektup 3/14). 

Protestanlara göre ise asli günahtan sonra insanın tabiah büsbütün bo

zulmuş, onun hür iradesi kaybolmuştur. Kurtuluş tamamen Tann'run irade

sine bağlıdır. Ortodoksiara göre kurtuluş asli suçtan değil, belki ölümden, 

yok olmaktan kurtulmakhr. Sesiniyenler ise asli günahı kabul etmemektedir

ler. 

Günah Tanrı'nın, kendisini ve birbirlerini sevebilmeleri için yaratmış 

olduğu insanlara verdiği özgürlüğün kötüye kullanılmasından başka birşey 

değildir. Tanrı insanı kendi suretinde yaratmış ve onu kendine dost edinmiş

tir. İnsan Tann ile dostluğu arıcak Tann'ya boyun eğerek yaşayabilir. Zira 

Tann'run insana bahşettiği özgürlüğün kullarıırru, ahlaki normlara ve yarah

lış kanuniarına göre düzenlerunektedir. 

5 Fuat Aydın, Pavlus ve Din Anlayışı.run Yansımalan, İstanbul 2000 (Basılmamış doktora te
zi), s. 198-211. 
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Şeytan tarafından kandınlan insan, Yarataruna duyduğu güveni yüre

ğinde yok etmiş ve özgürlüğünü kötüye kullan~rak Tanrı'nın buyruğuna 
. ı 

karşı gelmiştir. Insanın ilk günahı budur. Daha sonraki her günah Tanrı'ya 

karşı yapıliiVş bir itaatsizlik ve Onun iyiliğine karşı duyulan bir güvensizlik 

olacaktır. Bu günahı işleyerek insan kendisini Tanrı'ya yeğlemiş, böyle dav

ranarak Tanrı'yı hor gördüğünü göstermiştir. Tanrı'yla kendisi arasında ya

rahlmışlık durumunun gereklerine ters düşeni yapmış ve yanlış bir seçimde 

bulunmuştur. Kitab-ı Mukaddes bu ilk itaatsizliğin dramatik sonuçlarını 

göstermektedir. Adem ile Havva bu günah neticesinde ilk kutsallık halini 

kaybetmişler ve yarahhşla olan uyum bozulmuş, mutluluk ortamını yitirmiş

lerdir. 

Bu ilk günahtan beri dünya gerçek bir günah istilasına uğramıştır. A

dem'in günahı tüm insan soyuna geçmiştir. Pavlus şöyle demektedir: ''Bir 

adamın söz dinlemezliği yüzünden bütün insanlar günahkar kılındı. Aynı 

şekilde günah bir insanla, ölüm de güngh yoluyla dünyaya girdi, böylece bü

tün insanlar ölümlü oldu, çünkü hepsi günah işledi" (Romalılara 5/12,19). 

Pavlus günah ve ölümün evrenselliği karşısına Mesih'teki kurtuluşun evren

selliğini çıkarmaktadır: "İşte tek bir suç bütün insanların mahkumiyetine yol 

açhğı gibi bir kişinin doğruluk eylemi bütün insanlara hayat veren aklanma

yı sağladı" (Romalılara 5/18). 

Havari Pavlus'un ardından Kilise, insanların kötüye ve ölüme olan eği

limlerinin Adem'in günahı ile olan bağlan dikkate almadan anlaşılmayaca

ğını belirtmekte, bu kesin iman gerçeği yüzünden günahların bağışlanması 

için, hatta şahsen günah işlememiş olan küçük bebeklere bile vaftizi şart koş

maktadır. 

Adem'in günahının onun soyundan gelenlere nasıl bulaşhğı meselesine 

gelince, bütün insan soyu Adem' de aynen tek bir insanın tek bir vücudu gi

bidir. İnsan soyunun bu birliği sayesinde bütün insanlarAdem'in günahı ile 

doğarlar ve bütün insanlar Mesih'te aklarurlar. Bununla birlikte ilk günahın 

insanlara aktanını tamamen anlayamayacağımız bir sırdır. Ancak vahiy yo

luyla biliyoruz ki Adem kutsallık ve mutluluk durumunu yalruz kendisi için 

değil bütün insanlık için almışh. Adem ile Havva şeytana kanarak kişisel bir 
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günah işlerler; ne var ki bu günah, insan tabiahnı kirleterek onu düşm~ bir 

duruma sokar. Bu günah bütün insanlığa yayılacakbr yani kutsallıktan ve ilk 
mutluluktan yoksun insan tabiab kuşaktan kuşağa aktarılacakbr. Bunun için 

ilk günaha örneksemeli biçimde günah denir. Bu işlenmiş değil edinilmiş bir 
günahbr, bir eylem değil bir durumdur. 

Herkes ilk günahla doğmasına karşın ilk günah, Adem'in soyundan ge

len hiç kimsede bir kişisel hata niteliğinde değilcür. Bu, kutsallık ve ilk mut

luluk durumundan yoksun olmak demektir. İnsan tabiag tamamen bozul

muş değildir. İnsan tabiabnın kendi öz tabii güçleri yaralanmış, bilgisizliğin, 
acının ve ölümün etkisi albna girmiş ve günaha eğilimli olmuştur (bu kötü

lüğe eğiliınli olmaya dünya istekleri denilmektedir). Vaftiz Mesih'in nurlu 

hayalını vererek insanın ilk günaluru siler ve insaru Tanrı'ya döndürür ancak 

günahla insan tabiabnda ortaya çıkmış zayıflıklar ve kötüye olan eğilim in

sanda kalmaya devam eder ve insanda manevi bir mücadeleye neden olur . 

. . İlk günahın nesilden nesile insanlara aktarılması ile ilgili Kilise doktrini 

V. yüzyılda ve özellikle de Saint Augustin'in düşünceleri ile kesinleşmiş ve 

bu düşünceler Pelagianizme ve Protestan Reformuna karşı kullanılmışbr. 

Pelage ilahi inayetin dışında insanın kendi gayret ve çabalanyla da kur

tuluşa erebileceğini savunuyor, insanın tabii gücü ve özgür iradesiyle ahlaklı 

iyi bir hayat sürebileceğini iddia ediyordu. İnsanın doğuştan ve yarablış ola

rak iyi o~duğunu kabul eden Pelage, insan tabiabnın bu iyiliğinin ve güzelli

ğinin günah sebebiyle azalmadığını ileri sürüyor ve asli günahı reddediyor

du. Ona göre günah insan tabiabnda değil insan iradesindedir. 

Günah bir fiildir, bir hal değildir. Günahın fiziki intikali söz konusu de

ğildir. Vaftiz, insaru şahsi günahlarından arındırmak içindir. Dolayısıyla gü

nahsız olan çocukların vaftizi gerekli değildir. Pelage'ın bu görüşlerine karşı 

toplanan Kartaca Konsili (418) asli günahın mevcudiyetini kabul etmiş, ölü

mün, günahın. neticesi olduğunu ve küçük çocukların, günahtan kurtulmak 
için vaftiz edildiklerini ilan etmiştir6. 

6 P.-Th Camelot, "Pelage, Pelagianisme", Catholidsme, X, 1093-1096. 
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İlk Reformcu Protestanlar, Katalikliğin tersine insarun ilk başlardaki gü

nah sayesinde köklü bir biçimde baştan çıktığını ve özgürlüğünün sıfırlandı-
ı 

ğıru öğretiyorlar, her insana kalıtsal olarak kalan günahı baş edilemez kötü-

lüğe olan eğilimle bir tutuyorlardı. Kilise özellikle 529' daki İkinci Orange ve 

1546' daki Trent konsillerinde ilk günahla ilgili kararlara dayanarak bu ko-_ 

nudaki resmi kararını vermiştir. 

Asli günah kavramı ve bu kavram üzerindeki tartışmalar Tanrı'nın ilk 

insarun günah işlemesine neden engel olmadığı sorusunu gündeme getirmiş

tir? Büyük Leon buna şu şekilde cevap vermektedir: "Mesih'in eşsiz lütfu 

şeytanın hırsının bizden koparıp aldığından daha iyilerini vermiştir''. 

Aquino'lu Thomas da şöyle demektedir: İnsan tabiatı günahtan sonra daha 

yüksek bir sona hazırlanmıştır. Tanrı kötülüklere, onlardan daha büyük iyi

likler çıkarmak için izin vermektedir". Pavlus da şunu belirtmektedir: "Gü

nahın çoğaldığı yerde Tanrı'nın lutfu daha da çoğaldı"(Romahlara 5/20)1. 

İslam' a göre 

Ahlaki ve dini sorumluluk tamamen şahsidir. Bu konuda Kur'an'da pek 

çok ayet vardır: "Herkesin kazandığı iyilik kendine, işlediği fenalık yine kendine

dir" (el-Bakara 286) .. "Kim kötülük işlerse kendi nefsine ~mlik etmiş olur" (en

Nisa 4/111). "Her kim doğru yolu bulursa kendi öz cam için hidayete emıiş olur, 

her kim saparsa yine kendi nefsinin zaranna sapmış olur. Hiçbir kimse başkasının 

yükünü yüklenmez" (el-İsra 17/15). "Babanın oğula, oğulun babasma hiçbir hayn

mn dokımmayacağı günden korkun" (Lokman 31/33). "Bugünde herkes ne kazandı 

ise onımla karşılanacaktır. Bugün haksızlık yoktur" (Gafir 40/17). 

Bütün bunlardan şu çıkmaktadır ki sevap ve ıkab konusunda hatta ba

balar ve oğullar arasında bile hiçbir transfer, hiçbir teşmil, hiçbir iştirak ve 

hiçbir karıştırma söz konusu olamaz. Eğer babalarımız ve atalarımız bize 

verdikleri örnekten, bize miras bıraktıklan alışkanlıklardan sorumlu iseler ve 

şayet biz bu mirası kullaruş tarzından mesul isek, onların yaptıklarından do

layı onlarla birlikte hiçbir şekilde cevap vermek zorunda değiliz. "Onlar bir 

iinınıetti gelip geçti. Onlari kazandıkları kendilerinin, sizin kazaııdıklannız sizindir. 

7· Kntolik Kilisesi Din ve Alıtak İlkeleri, İstanbul2000, s. 104-112. 
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Siz onların yaptıklarmdan sorguya çekilnıezsiniz" (el-Bakara 2/134). Böylece, ilk 

günah güçlüğü de kesin bir biçimde hertaraf edilmiş bulunmaktadır. 

Kur'an-ı Kerim sadece ilk insanın hatasının bütün insanlara teşmil edil

mesini kabul etmemekle kalmamakta, ayru zamanda Adem'in günahı ile ilgi

li Hıristiyan teolojisini de reddetmektedir. Hz. Adem günah işlemeye tabii 

şer veya kötü irade yüzünden götürülmemiştir. Adem'in günahı an.zı bir za

fiyetin ve ödevin gözetilmesindeki yetersiz bir çabanın bir sonucu olmuştur. 

İlk insanın tabiatı bizzat kendinden başka bir kurtarianın müdahalesine 

ihtiyaç gösterecek derecede bozulmuş hale gelmemiştir. Zira, ona sadece ki

rin yıkanması ve ilk safiyetin yeniden tesisi için değil fakat aynı zamanda bu 

yeni mühtedinin seçkin mertebesine yükseltilmesi veya yeniden çıkanlması 

için hatasuu kabul etmek ve pişmanlığıru derhal göstermek yeterli olmuştur8. 

Kur'an'a göre şeytan, "Ayıp yerlerini kendilerine göstermek iÇin onlara ves

vese.. vermiş, Rabbiniz size bu ağacı sırf melek veya ebedi kalanlardmı olursunuz diye 

yasak/adı. Ben gerçekten size öğüt verenlerdeninı diye yemin etmiş (el-Araf 7/20-

21) ve Adenı'i kandırmıştır aııcak Alla/ı, onun bu hatasında bir kasıt olmadığını ve 

onun tövbesini kabul ettiğini belirtmektedir (Taha 20/115, 122). 

Adem'in yaratılışı ve cennetteki hayatıyla ilgili bilgiler yahudi kutsal ki

tabında bulunmasına rağmen bu dinde böyle bir yorum söz konusu değildir. 

Yahudi Rabbinik düşüncesine göre insanın suça temayülü ve ölümlü oluşu 

Adem'in günahından ileri gelmiş olmasına rağmen Hıristiyanlıl<taki gibi bir 

asli günah doktrini yoktur. 

İslam'da Hz. Adem'in yasak ağaca yaklaşması (el-Bakara 2/35-37; el

A'raf 7/19-22) onun ahdi unutınası olarak nitelendirilir. Ne var ki yüce Allah 

Adem'in bu davranışında bir kasıt bulunmadığıru açıklamıştır (Taha 20/115). 

Muhtelif tefsirlerde Adem'in bu davranışırun kasıtlı değil unutkanlık sonucu 

vuku bulmuş basit bir hata (zelle) olduğu belirtilmiştir. Söz konusu olay 

cennette meydana geldiğine ve orada tebliğe muhatap. olacak bir ümmet bu

lunmadığına göre o durumda Adem henüz peygamber değildi. Peygamber-

8 M. A. Draz, Kur'iiıı Alıliikı, İstanbul 1993, s.78. 
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liğinden önce kendisinden sadır olan bu fiilinden dolayı Adem tövbe etmiş, 
tövbesi kabul olunmuş ve daha sonra peygamberiilde görevlendirilmiştir (el-

' Bakara 2/37; Al-i İmran 3/33; Taha 20/122). · 

Cennette vuku bulduğu ve şeytarun da rol aldığı ifade edilen _bu olay as

~ında Adem'in şahsında insan nesiinin Allah tarafından imtihana tabi tutulu

şunun bir başlangıcıdır. 

Aslında İslam'a göre herkesin yaptığı, kazandığı kendisinedir. Kimse 

başkasının günah yükünü taşımaz (el-En'am 6/164). Her doğan lekesiz, ter

temiz bir tabiatta doğar. Doğuştan gelen günah yoktur, suç ferdidir. İslam' da 

Yahudilik ve Hıristiyanlıkta olduğu gibi önceki insani~ işlemiş olduklan 

günahın sonraki n~sillere intikal etmesi tarzında· bir inanç yoktur. Bu tür i-· 

nançlar suçların ferdiliğine dayanan günümüz hukuk anlayışına da aykırı 

düşmektedir9. 

9 G. Tümer, "Asli Günah", DİA, m, 496-497; G. C. Anawati (Ter. S. Kılıç)," İslam'da Asli 

Günah Var mıdır?", Atatürk Ü. İFD, 7 (1986), 507-518. 




